
Verden befinder sig på et nyt
faretruende punkt
Den 4. maj 2023 (EIRNS) – Verden overværede i denne uge med
rædse, for det første, rapporten om de to angrebsdroner, der
blev sendt mod Kreml sent den 2. maj, og som var rettet mod
præsident  Vladimir  Putins  officielle  residens,  og  for  det
andet,  kort  efter,  den  gemene  kynisme,  som  USA’s  ledere
udviste ved at fortie og lyve om angrebet.

Denne undvigende løgn var åbenlys hos udenrigsminister Antony
Blinken, som gentagne gange i går morges påstod, at “Ukraine
må forsvare sig selv”, i et webcast-interview med Washington
Post, ironisk nok i anledning af “World Press Freedom Day”.
Løgnen fortsatte i dag, hvor amerikanske embedsmænd opførte
sig, som om Rusland ikke var en atommagt, og at et angreb på
Ruslands præsident blot var en bagatel. De befinder sig i en
fuldstændig  verdensfjern  tilstand,  som  markerer  et  nyt
risikopunkt, der kunne føre til et atomart ragnarok.

Strømmen  af  amerikanske  talsmænd  i  morges  omfattede  John
Kirby, kommunikationsdirektør for Det nationale Sikkerhedsråd,
som talte i amerikansk tv, Avril Haines, direktør for Den
nationale Efterretningstjeneste, som talte til Senatets udvalg
for de væbnede styrker, og en talsmand for forsvarsministeriet
og andre myndigheder. Deres ensartede budskab var at spille
dumme og arrogante over for droneangrebene. Kirby hævdede for
eksempel over for MSNBC: “Vi ved ikke, hvad der skete. Vi er
stadig ved at vurdere det…. Jeg kan forsikre dig om, at USA
ikke  var  involveret.  Hvad  der  end  skete,  var  vi  ikke
involveret.”

Fra  Moskva  blev  der  udsendt  en  erklæring  fra
udenrigsministeriet kl. 12.01 i dag. Den fastslog, at Kiev var
ansvarlig for droneangrebet, og at Kiev “nyder støtte fra
vestlige lande, som forsyner dem med våben, oplysninger fra
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efterretningstjenester, træner deres krigere og udpeger mål.”
Den  kollektive  tavshed  fra  Vesten,  påpegede
udenrigsministeriet,  “viser  dets  meddelagtighed  med  de
terroristiske metoder, der anvendes af det nynazistiske regime
i Kiev”.

Denne ministerielle tekst blev derefter fulgt op af talsmænd
for  både  den  russiske  præsidents  kontor  og
udenrigsministeriet,  der  specifikt  udtalte  sig  om  USA’s,
Storbritanniens og NATO’s delagtighed i droneangrebet.

Kremls talsmand, Dmitrij Peskov, sagde til journalisterne i
morges om ansvaret for droneangrebet på Kreml, at “sådanne
beslutninger – udvælgelse af mål, valgte midler osv. – er
dikteret  til  Kiev  fra  Washington”,  og  advarede  om,  at
terrorangrebet på Kreml kunne udløse en optrapning. “Sådanne
beslutninger – definitionen af mål, definitionen af midler
osv. – alt dette dikteres til Kiev fra Washington, og det er
vi udmærket opmærksomme på.” Alle benægtelser fra ukrainske og
amerikanske embedsmænd om, at de ikke var involveret i dette
angreb, er “latterlige”, tilføjede Peskov. “Vi ved udmærket
godt,  at  beslutninger  om  at  gennemføre  sådanne
terrorhandlinger ikke træffes i Kiev, men i Washington.”

Udenrigsministeriets  talsmand  Maria  Zakarova  skrev  på  sin
Telegram-kanal:  “Først  og  fremmest  bærer  skaberne  og
håndlangerne  af  Kiev-regimet,  som  kommer  fra  Washington,
London  og  NATO,  det  overordnede  ansvar  for  alt,  hvad  det
udøver.”

Denne situation er en opfordring til mobilisering af borgerne
alle vegne, til at udtale sig om nødaktioner for at fordømme
droneangrebet og fordømme det forfaldne vestlige lederskab bag
det. Vi må træffe fornuftige foranstaltninger for at nedtrappe
og  afslutte  den  Globale  NATO-Ukraine-konfrontation  og  de
øvrige konfrontationer.

I USA bruger LaRouche-organisationen sin ugentlige “Fireside



Chat” (kaminpassiar) i aften som et krisemøde for at diskutere
dette punkt under titlen: “The People of the U.S. Must Take
Back Their Government Now”. Værten Dennis Speed vil få selskab
af Diane Sare, kandidat til det amerikanske senat i New York,
Dennis  Small,  specialist  i  LatinAmerika,  og  Ray  McGovern,
tidligere CIA-analytiker og ekspert i strategisk politik, samt
af  arrangørerne  på  tværs  af
landet.  https://laroucheorganization.com/article/2023/05/04/pe
ople-us-must-take-back-their-government-now

I  invitationen  til  denne  begivenhed  angav  Speed  i  sine
indledende  bemærkninger  et  passende  perspektiv  for  denne
nødsituation:

“I går blev hele verden, og alt hvad du måtte antage om dens
fremtid,  ændret.  Stil  dig  selv  og  alle  du  kender  dette
spørgsmål: Hvis et Cuba, der støttes af Rusland og finansieres
af Rusland, kæmpede mod en amerikansk støttet militærstyrke i
stil med “Svinebugten” over en periode på flere måneder, og
hvis Cuba affyrede to droner mod Det Hvide Hus, som blev skudt
ned, og hvis Ruslands udenrigsminister næste dag sagde: “Det
er op til cubanerne at beslutte, hvordan de vil udkæmpe deres
krig”, hvad tror du så, USA ville gøre?”

Vent ikke, til det er for sent. Tal åbent nu for en ny
overordnet struktur for fred i verden, baseret på økonomisk
udvikling og respekt for alle. Slut dig til den internationale
mobilisering fra Schiller Instituttet.
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